

DECRETO EXENTO N°

N°339

RECOLETA,

01 FEB. 2016

VISTOS:

- 1.- La resolución N°48, de fecha 26 de febrero de 2015, del Gobierno Regional Metropolitano, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos entre ese organismo de Estado y la Municipalidad de Recoleta para la ejecución de la iniciativa de inversión denominada "CONSERVACIÓN LICEO VALENTÍN LETELIER, COMUNA DE RECOLETA", CODIGO BIP N° 30145072-0.
- 2.- La toma de razón de fecha 17 de marzo de 2015, de la resolución identificada en el punto anterior, por parte de la Contraloría General de la República.
- 3.- El Decreto Exento N°1200 de fecha 20 de abril de 2015, mediante el que la Municipalidad aprueba el Convenio de Transferencia de Recursos identificado en el visto N°1 del presente decreto.
- 4.- Lo establecido en el punto QUINTO del Convenio de Transferencia de Recursos, anteriormente referido, que señala que la Municipalidad se obliga a iniciar el proceso de la licitación de Obras Civiles correspondientes, en un plazo máximo de 30 días hábiles, contados desde la fecha de la total tramitación del acto administrativo que aprueba dicho convenio.
- 5.- El Decreto Exento N° 2999, de fecha 5 de octubre de 2015, que aprueba las bases de licitación pública "CONSERVACIÓN LICEO VALENTÍN LETELIER, COMUNA DE RECOLETA", CODIGO BIP N° 30145072-0, ID N° 2373-53-LR15.
- 6.- Las Bases Administrativas de la licitación pública "CONSERVACIÓN LICEO VALENTÍN LETELIER, COMUNA DE RECOLETA", CODIGO BIP N° 30145072-0, ID N° 2373-53-LR15.
- 7.- El Decreto Exento N° 3375, de fecha 23 de noviembre de 2015, que declara desierta la licitación pública "CONSERVACIÓN LICEO VALENTÍN LETELIER, COMUNA DE RECOLETA", CODIGO BIP N° 30145072-0, ID N° 2373-53-LR15.
- 8.- El Ord. N° 304 de fecha 29 de diciembre de 2015, del Departamento de Educación Municipal, cuyo texto principal establece: "Considerando que el año escolar comienza el 4 de marzo de 2016 y la escuela se encuentra sin estudiantes durante los meses estivales de enero y febrero, es urgente realizar las obras gruesas que producen contaminación acústica, polvo, ingreso de camiones y otras acciones relacionadas con ella, durante estos meses, para no entorpecer el proceso pedagógico del Liceo y con ello los estudiante no salir perjudicados en sus estudios y no correr riesgos en su integridad física".
- 9.- Lo dispuesto en el artículo N°10, numeral 7, letra l del Reglamento de la ley N°19.886, que indica: "Cuando habiendo realizado una licitación pública previa para el suministro de bienes o contratación de servicios no se recibieran ofertas o éstas resultaran inadmisibles por no ajustarse a los requisitos esenciales establecidos en las bases y la contratación es indispensable para el organismo."
- 10.- Lo dispuesto en el Art. N° 51 del Reglamento de Compras Públicas, "los tratos directos que se realicen en virtud de lo dispuesto en Art. 10 requerirán de un mínimo de tres cotizaciones de diferentes proveedores, con excepción de aquellos tratos o contrataciones directas contenidas en los números 3,4, 6 y 7".
- 11.- Los presupuestos entregados por las empresas:

Contratista	Rut	Oferta Económica (IVA Incluido)	Oferta Plazo (Días Corridos)
INGENIERIA, CONSTRUCCION E INVERSIONES ROSACHI LTDA.	76.345.294-8	\$ 941.607.185	195
A + Z ARQUITECTURA, CONSTRUCCION Y DISEÑO/EN UNION TEMPORAL CON ALPINKU INMOBILIARIA LTDA.	76.352.736-0	\$ 940.470.552	224

- 12.- El Informe Técnico de la Dirección de Secpla que indica que el presupuesto entregado por la empresa INGENIERIA, CONSTRUCCION E INVERSIONES ROSACHI LTDA., se ajusta de mejor manera a las condiciones técnico-económicas para la realización de los trabajos a contratar, en términos que se encuentra dentro del marco presupuestario disponible para la realización de la presente contratación y cumple con todas las partidas y sus cantidades y plazo de ejecución de las mismas.
- 13.- El Certificado de Estado de Inscripción en Chileproveedores de fecha 27 de enero de 2016 que da cuenta del Estado HABIL del proveedor para contratar con los Organismos Compradores del Estado de Chile.
- 14.- El Acuerdo N°18 de fecha 25 de enero de 2016 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la Contratación Directa con la empresa "Ingeniería, Construcción e Inversiones Rosachi Limitada para la ejecución de las obras del proyecto de inversión "Conservación Liceo Valentín Letelier, Comuna de Recoleta" Código BIP N°30145072-0.
- 15.- El Decreto Exento N°4850 de fecha 6 de Diciembre de 2012, que designa Alcalde a don Daniel Jadue Jadue.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente decreto.



DECRETO:

- 1.- **PROMULGA** el Acuerdo N°18 de fecha 25 de enero de 2016 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la Contratación Directa con la empresa **INGENIERIA, CONSTRUCCION E INVERSIONES ROSACHI LTDA.**, Rut N° 76.345.294-8, domiciliado en Agua Dulce N°1544, comuna de Quilicura, para que ejecute las obras de **"CONSERVACIÓN LICEO VALENTÍN LETELIER, COMUNA DE RECOLETA", CODIGO BIP N° 30145072-0.**
- 2.- **EL PLAZO** de ejecución de las obras será de **195 días corridos**, contados desde el día siguiente de la fecha del acta de entrega de terreno.
- 3.- **EL COSTO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN** ascenderá a la suma de **\$941.607.185.- (Novecientos cuarenta y un millones seiscientos siete mil ciento ochenta y cinco pesos) IVA Incluido**, los que se pagarán conforme las condiciones fijadas en las bases administrativas y el Convenio de Transferencia de Recursos suscrito entre el Gobierno Regional Metropolitano y la Municipalidad de Recoleta. El detalle del presupuesto y de las partidas a contratar es el siguiente:

	DESIGNACION	UNID.	CANT.	P.UNIT	TOTAL
I	GASTOS GENERALES Y TRABAJOS PREVIOS				
1.1	LETRERO DE OBRA	U	2	\$ 480.000	\$ 960.000
1.2	ASEO DE OBRA	GL	1	\$ 850.000	\$ 850.000
	SUBTOTAL				\$ 1.810.000
II	INSTALACIONES DE FAENAS (GENERALES)				
2.1	LIMPIEZA DE TERRENO	GL	1	\$ 200.000	\$ 200.000
2.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS	U	1	\$ 1.300.000	\$ 1.300.000
2.3	BAÑOS Y DUCHAS	U	5	\$ 130.000	\$ 650.000
2.4	BODEGA	U	1	\$ 800.000	\$ 800.000
2.5	CIERROS PROVISORIOS	ML	120	\$ 14.300	\$ 1.716.000
2.6	TRAZADOS Y NIVELES	GL	1	\$ 180.000	\$ 180.000
	SUBTOTAL				\$ 4.846.000
III	PATIO CUBIERTO				
3.1	MOVIMIENTO DE TIERRA				
3.1.1	DEMOLICIONES Y EXTRACCIÓN DE ESCOMBROS	M2	352	\$ 12.500	\$ 4.400.000
3.2	TRABAJO EN ALTURA			\$ -	
3.2.1	ANDAMIOS	U	6	\$ 1.850.000	\$ 11.100.000
3.3	ESTRUCTURA DE TECHUMBRE			\$ -	
3.3.1	ESTRUCTURA METALICA	M2	366,26	\$ 78.000	\$ 28.568.280
3.3.2	PILARES REFUERZO	U	1	\$ 800.000	\$ 800.000
3.3.3	INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA DE CUBIERTA			\$ -	
3.3.3.1	INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA A LA LOSA	GL	1	\$ 450.000	\$ 450.000
3.3.3.2	REFUERZO DE LOSA	GL	1	\$ 200.000	\$ 200.000
3.4	REVESTIMIENTO DE CUBIERTA			\$ -	
3.4.1	PROVISION E INSTALACIÓN PV6 DE 5MMS MIN.	M2	366	\$ 18.500	\$ 6.775.810
3.4.2	ACCESORIOS PARA LA INSTALACIÓN	M2	366,26	\$ 700	\$ 256.382
3.5	AGUAS LLUVIAS			\$ -	
3.5.1	RETIRO CANALETAS/BAJADAS EXISTENTES	ML	182,32	\$ 2.000	\$ 364.640
3.5.2	PROVISION E INSTALACION DE CANALETAS	ML	56,60	\$ 4.000	\$ 226.400
3.5.3	PROVISION/INSTALACION DE BAJADAS	ML	128,52	\$ 6.500	\$ 835.380
3.5.4	REPARACIÓN Y LIMPIEZA DE CANALETAS DE PISO	GL	1,00	\$ 1.340.000	\$ 1.340.000
3.5.5	REJILLA DE ACERO GALVANIZADO	ML	56,60	\$ 25.000	\$ 1.415.000
3.6	DRENAJE DE REJILLAS			\$ -	
3.6.1	LIMPIEZA SUMIDEROS DE AGUAS LLUVIAS	GL	1	\$ 200.000	\$ 200.000
3.6.2	SISTEMA DE ABSORCIÓN(DRENES; 1,5X3X3)	GL	2	\$ 1.075.000	\$ 2.150.000
3.7	HOJALATERIA REPARACIONES EN CUBIERTA EXISTENTE			\$ -	
3.7.1	REPOSICIÓN DE ZINCALUM	U	15	\$ 18.000	\$ 270.000
3.7.2	FORROS DE ZINCALUM	ML	35	\$ 4.000	\$ 140.000
3.8	REFUERZO DE LOSA				
3.8.1	REFUERZO LOSA, ESTRUCTURA TECHUMBRE	U	12	\$ 20.000	\$ 240.000
	SUBTOTAL			\$ -	\$ 59.731.892
IV	MODIFICACIÓN ACCESOS				
4.1	OBRA GRUESA				
4.1.1	RETIRO PUERTAS Y VENTANAS(sobre accesos) EXIST.	U	65	\$ 7.200	\$ 468.000
4.1.2	NICHOS DE ACCESO A RECINTOS	U	65	\$ 95.000	\$ 6.175.000
4.2	TERMINACIONES				
4.2.1	PUERTAS				
4.2.1.1	PROV. E INSTAL.PUERTAS PLACAROL DOBLES C/MIRILLA	U	40	\$ 190.000	\$ 7.600.000
4.2.1.2	PROVISION E INSTALACION PUERTAS METALICAS C/MIRILLA	U	25	\$ 275.000	\$ 6.875.000
4.2.1.3	PROVISION E INSTALACION DE MARCOS METALICOS	U	65	\$ 45.000	\$ 2.925.000

4.2.1.4	PROVISION E INSTALACION DE PUERTAS PLACAROL	U	65	\$ 185.000	\$ 12.025.000
4.2.2	VENTANAS			\$ -	
4.2.1	PROVISION E INSTALACION DE VENTANA ALUM.	U	65	\$ 45.000	\$ 2.925.000
4.2.3	QUINCALLERÍA			\$ -	
4.2.3.1	CERRADURAS DE EMBUTIR	U	130	\$ 40.000	\$ 5.200.000
4.2.3.2	BISAGRAS	U	585	\$ 4.300	\$ 2.515.500
4.2.3.3	PICAPORTES(INFERIOR Y SUPERIOR)	U	260	\$ 5.500	\$ 1.430.000
4.2.3.4	TOPES DE PUERTAS	U	130	\$ 2.300	\$ 299.000
4.2.3.5	GUARDAMANOS Y GUARNICIONES	U	130	\$ 3.300	\$ 429.000
4.2.4	PROTECCIONES			\$ -	
4.2.4.1	PROTECCIONES METALICAS	U	10	\$ 60.000	\$ 600.000
4.2.5	CLOSET (IN SITU)			\$ -	\$ -
4.2.5.1	CLOSETS CON PUERTAS DE ABATIR	U	65	\$ 210.000	\$ 13.650.000
4.2.6	PINTURAS			\$ -	
4.2.6.1	ANTICORROSIVO EPOXICO O ALQUIDICO	M2	410	\$ 8.300	\$ 3.403.000
4.2.6.2	OLEO O ESMALTE AL AGUA SEMIBRILLO	M2	8.776	\$ 3.500	\$ 30.716.000
4.2.6.3	ESMALTE SINTETICO	M2	655	\$ 3.500	\$ 2.292.500
	SUBTOTAL			\$ -	\$ 99.528.000
VI	REMODELACIÓN COCINA/COMEDOR				
6.1	IMPERMEABILIZANTE				
6.1.1	IGOL	M2	642	\$ 3.700	\$ 2.375.400
6.1.2	THOMSIT O SIMILAR	M2	642	\$ 6.000	\$ 3.852.000
6.2	CIELO			\$ -	\$ -
6.2.1	ENLUCIDOS DE YESO	M2	642	\$ 10.000	\$ 6.420.000
6.3	ARTEFACTOS			\$ -	
6.3.1	LAVAMANOS	U	1	\$ 300.000	\$ 300.000
6.3.2	LAVAPLATOS	U	1	\$ 385.000	\$ 385.000
6.3.3	LAVAMANOS METALICO	U	1	\$ 360.000	\$ 360.000
6.3.4	CAMPANA COCINA	U	1	\$ 715.000	\$ 715.000
6.3.5	LAVAFONDOS	U	2	\$ 385.000	\$ 770.000
	SUBTOTAL			\$ -	\$ 15.177.400
VII	ACCESIBILIDAD				
7.1	RAMPAS				
7.1.1	EXCAVACIONES RETIRO DE ESCOMBOS	M3	40	\$ 17.500	\$ 700.000
7.1.2	MUROS	M2	20	\$ 155.000	\$ 3.100.000
7.1.3	RADIER	M2	190	\$ 17.000	\$ 3.230.000
7.1.4	BALDOSAS	M2	190	\$ 24.000	\$ 4.560.000
7.1.5	REVESTIMIENTO MUROS	M2	60	\$ 15.000	\$ 900.000
7.1.6	APERTURA VANOS	U	6	\$ 115.000	\$ 690.000
	SUBTOTAL				\$ 13.180.000
VIII	ARTEFACTOS BAÑOS				
8.1	REPOSICIÓN WC	U	28	\$ 145.000	\$ 4.060.000
8.2	REPOSICIÓN DUCHAS	U	20	\$ 430.000	\$ 8.600.000
8.3	REPOSICION LAVAMANOS	U	12	\$ 360.000	\$ 4.320.000
	SUBTOTAL				\$ 16.980.000
IX	REPARACIONES VARIAS				
9.1	PINTURA				
9.1.1	PINTURA GENERAL DEL RECINTO EXTERIOR E INTERIOR	M2	10.500	\$ 3.500	\$ 36.750.000
9.1.2	ESTUCO GENERAL RECINTO EXTERIOR E INTERIOR	M2	10.500	\$ 3.500	\$ 36.750.000
9.2	ILUMINACIÓN PATIO CUBIERTO				
9.2.1	REPONER LUMINARIAS PATIO CUBIERTO	U	9	\$ 145.000	\$ 1.305.000
9.3	CAMBIO DE VENTANA				
9.3.1	RETIRO VENTANAS EXISTENTES Y REPARACION	U	368	\$ 10.500	\$ 3.864.000
9.3.2	INSTALACIÓN VENTANAS	U	368	\$ 200.000	\$ 73.600.000
9.3.3	PROTECCIONES VENTANAS	U	195	\$ 48.000	\$ 9.360.000
9.4	REPOSICIÓN DE PAVIMENTOS			\$ -	
9.4.1	PAVIMENTOS SALAS(ARQUITAC)	M2	1.632	\$ 14.500	\$ 23.664.000
9.4.2	RETIRO PAVIMENTOS	M2	1.632	\$ 2.000	\$ 3.264.000
9.4.3	REPARACIÓN BASE	M2	1.632	\$ 3.500	\$ 5.712.000
9.4.4	PAVIMENTOS PASILLOS(SEVILLA PULIDA AMARILLA)	M2	1.447	\$ 16.000	\$ 23.152.000
9.4.5	RETIRO PAVIMENTOS	M2	1.447	\$ 2.000	\$ 2.894.000



9.4.6	REPARACIÓN BASE	M2	1.447	\$ 3.500	\$ 5.064.500
9.4.7	PAVIMENTOS PATIOS(BALDOSA PAN CHOCOLATE)	M2	1.119	\$ 17.000	\$ 19.023.000
9.4.8	RETIRO PAVIMENTOS	M2	1.119	\$ 2.000	\$ 2.238.000
9.4.9	REPARACION BASE	M2	1.119	\$ 3.500	\$ 3.916.500
9.4.10	CERAMICAS COCINA PISOS	M2	107	\$ 23.000	\$ 2.461.000
9.4.11	RETIRO PAVIMENTOS	M2	107	\$ 2.000	\$ 214.000
9.4.12	REPARACION BASE	M2	107	\$ 3.500	\$ 374.500
9.4.13	CERAMICAS COCINA MUROS	M2	710	\$ 14.000	\$ 9.940.000
9.4.14	RETIRO REVESTIMIENTOS EXISTENTES	M2	710	\$ 1.700	\$ 1.207.000
9.4.15	REPARACION SUPERFICIE/ESTUCOS	M2	710	\$ 3.500	\$ 2.485.000
9.4.16	CERAMICAS BAÑOS PISO	M2	295	\$ 16.000	\$ 4.720.000
9.4.17	RETIRO PAVIMENTOS	M2	295	\$ 2.000	\$ 590.000
9.4.18	REPARACION BASE	M2	295	\$ 3.500	\$ 1.032.500
9.4.19	CERAMICAS BAÑOS MUROS	M2	200	\$ 14.000	\$ 2.800.000
9.4.20	RETIRO CERAMICAS EXISTENTES	M2	200	\$ 1.700	\$ 340.000
9.4.21	REPARACION SUPERFICIE EXISTENTE	M2	200	\$ 3.500	\$ 700.000
9.4.22	REPOSICION CERAMICAS PISOS CAMARIN DE AUXILIARES	M2	30	\$ 16.000	\$ 480.000
9.4.23	RETIRO PAVIMENTOS	M2	30	\$ 1.700	\$ 51.000
9.4.24	REPARACION BASE	M2	30	\$ 3.500	\$ 105.000
9.4.25	REPOSICION CERAMICAS MUROS CAMARIN DE AUXILIARES	M2	64	\$ 16.000	\$ 1.024.000
9.4.26	RETIRO REVESTIMIENTO EXISTENTE	M2	54	\$ 1.700	\$ 91.800
9.4.27	REPARACION SUPERFICIE/ESTUCO	M2	64	\$ 3.500	\$ 224.000
9.4.28	REPOSICION BALDOSAS PATIOS	M2	3.780	\$ 17.000	\$ 64.260.000
9.4.29	RETIRO PAVIMENTOS	M2	3.780	\$ 1.700	\$ 6.426.000
9.4.30	REPARACION BASE/RADIER	M2	3.780	\$ 3.500	\$ 13.230.000
9.5	MULTICANCHA			\$ -	
9.5.1	EXTRACCION CARPETAS EXISTENTES	M2	1.152	\$ 7.000	\$ 8.064.000
9.5.2	TRATAMIENTO HERBICIDA	M2	2	\$ 17.000	\$ 34.000
9.5.3	BASE ESTABILIZADA	M2	1.152	\$ 7.500	\$ 8.640.000
9.5.4	SOLERILLAS PERIMETRALES	ML	1.152	\$ 8.000	\$ 9.216.000
9.5.5	ANCLAJES	ML	200	\$ 3.000	\$ 600.000
9.5.6	PAVIMENTO HORMIGON MULTICANCHA	M2	1.152	\$ 13.000	\$ 14.976.000
9.5.7	PROVISION E INSTALACION DE CARPETA ACRILICA	M2	1.152	\$ 13.000	\$ 14.976.000
9.6	BIBLIOTECA			\$ -	
9.6.1	REPARACION TABIQUES	M2	35	\$ 18.000	\$ 630.000
9.6.2	REPARACION MUROS	M2	798	\$ 5.500	\$ 4.389.000
9.6.3	REPARACION CIELOS	M2	150	\$ 5.500	\$ 825.000
9.6.4	PINTURAS	M2	850	\$ 3.500	\$ 2.975.000
9.6.5	REPOSICION PISO	M2	200	\$ 17.000	\$ 3.400.000
9.6.6	RETIRO PAVIMENTOS	M2	200	\$ 1.700	\$ 340.000
9.6.7	REPARACION BASE/RADIER	M2	200	\$ 4.500	\$ 900.000
9.7	MANTENCIÓN ÁREAS VERDES			\$ -	
9.7.1	DESPEJE TERRENO	M2	500	\$ 700	\$ 350.000
9.7.2	REPOSICIÓN PASTO	M2	250	\$ 6.000	\$ 1.500.000
9.7.3	REPOSICIÓN PLANTAS	U	300	\$ 2.000	\$ 600.000
9.7.4	REPOSICIÓN ARBOLES	U	19	\$ 12.000	\$ 228.000
9.8	VARIOS			\$ -	
9.8.1	REPOSICION DE ESCENARIO	M2	185	\$ 60.000	\$ 11.100.000
9.8.2	REPOSICION DE BARANDAS	ML	560	\$ 21.000	\$ 11.760.000
	SUBTOTAL				\$ 458.815.800
X	ENTREGA DE LA OBRA				
10.1	ASEO GENERAL	GL	1	\$ 495.774	\$ 495.774
	SUBTOTAL				\$ 495.774
	COSTO DIRECTO				\$ 670.564.866
	G. GENERALES				\$ 67.056.487
	UTILIDADES				\$ 53.645.189
	TOTAL NETO				\$ 791.266.542
	IVA (19%)				\$ 150.340.643
	TOTAL				\$ 941.607.185



- 4.- **EL CONTRATISTA** deberá caucionar el correcto cumplimiento del contrato en la forma establecida en su propia oferta, mediante los instrumentos establecidos en el Art N°42 de las Bases Administrativas Generales de la licitación ID N°2373-53-LR15, que deberá ser pagadera a la vista, tomada por uno o varios integrantes del Oferente y tener el carácter de irrevocable. Su monto será el equivalente al 10% del valor total del contrato, esto es, la suma equivalente a \$94.160.719.-, con un plazo no inferior a 90 días, contados desde la fecha de suscripción del contrato de obras. Esta garantía deberá ser entregada a la Unidad Técnica de forma previa a la suscripción del respectivo contrato de obras.
- 5.- **LA DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES**, será la Unidad Técnico-Administrativa del contrato, debiendo nombrar a través de Decreto a quien o quienes ejercerán las labores de Inspectores Técnico de Obras.
- 6.- **LA DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA**, deberá confeccionar el respectivo contrato de obras, encontrándose facultada para incorporar cláusulas que sean favorables a los intereses municipales.
- 7.- **LA DIRECCIÓN DE SECPLA**, a través de su Departamento de Licitaciones, deberá publicar el presente decreto, a través del Sistema de Compras Públicas, portal www.mercadopublico.cl, en un plazo no superior a las 24 horas siguientes de dictado el presente decreto.
- 8.- **NOTIFÍQUESE** el presente decreto al proveedor, a través del Sistema de Compras Públicas.
- 9.- **DEJESE SIN EFECTO**, el Decreto Exento N° 3770 de fecha 28 de diciembre de 2015, que aprueba bases de licitación pública "CONSERVACIÓN LICEO VALENTÍN LETELIER, COMUNA DE RECOLETA", CODIGO BIP N° 30145072-0.(2da licitación).
- 10.- **IMPÚTESE** el gasto que genere la presente contratación a la cuenta 114.05.01.185.031.002, Centro de Costos 02-70.05.35 complementaria del presupuesto municipal vigente.
- 11.- **CABE SEÑALAR** que la ejecución de los trabajos contratados se registrará, en las materias no explicitadas en el presente decreto, por las normas establecidas en las Bases Administrativas (Generales y Especiales), Especificaciones Técnicas, Planos, consultas y aclaraciones, y demás documentos subidos en la licitación pública "CONSERVACIÓN LICEO VALENTÍN LETELIER, COMUNA DE RECOLETA", CODIGO BIP N° 30145072-0, ID N° 2373-53-LR15.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE y hecho, ARCHÍVESE.



HORACIO NOVOA MEDINA
SECRETARIO MUNICIPAL



DANIEL JADUE JADUE
ALCALDE

GRL/MMD/mmd.



VISADO
Dirección Secpla